
S M SOLDAS LTDA 
CNPJ: 38.091.123/0001-58 

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada, 
Veralu74@hotmail.com  fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro – PR 

EDITAL DE PREGÃO Nº 068/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de 

empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira 
radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

ANEXO II 
PROPOSTA COMERCIAL 

A empresa S M Soldas Ltda,estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, 
Bairro Alvorada, na cidade de Marmeleiro – PR, inscrita no CNPJ sob nº 
38.091.123/0001-58, neste ato representada por Vera Lúcia Machado, sócia- 
administradora, RG 8.451.131-5 SESP/PR, CPF 047.841.099-94, residente na Rua 
Romário Rodrigues de Lima, nº 72, Bairro Centro, Marmeleiro – PR., CEP 85.615-
000, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento 
ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 068/2024, conforme abaixo 
discriminado: 

 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

Item Quant. Unid. Descrição 
Marca Valor 

Unitário 
Valor Total  

20 
2663 Kg Aço cromo 

8620 
 

Gerdau 
18,50 49.265,50 

 Valor Total 49.265,50 
 
Valor total R$ 49.265,50 (Quarenta e nove mil duzentos e sessenta e cinco reais e 
cinqüenta centavos). 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura 
da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
A apresentação da prosposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 
neste edital e seus anexos. 
Declaro que a proponente atende aos requistos de habilitação e o declarante atesta a 
veracidade das informações prestadas ( art.63, I da Lei nº 14.133/2021). 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
Nome: ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES, 
CPF: 793.412.179-20 
Endereco: Rua Romário Rodrigues de Lima, nº 72, Bairro Centro, Marmeleiro – PR., 
CEP 85.615-000 
Telefone: 46) 98804-4304 
Email Veralu74@hotmail.com 

200



S M SOLDAS LTDA 
CNPJ: 38.091.123/0001-58 

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada, 
Veralu74@hotmail.com  fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro – PR 

Banco Evolua 085  Agencia 0113-9   Conta 197254 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
Marmeleiro - PR, 21 de novembro de 2024. 
 
 
 

_______________________________________________ 
Vera Lúcia Machado 

RG: 8.451.131-5 SESP/PR CPF: 047.841.099-94 
Sócia- Administradora 

201



S M SOLDAS LTDA 
CNPJ: 38.091.123/0001-58 

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada, 
Veralu74@hotmail.com  fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro – PR 

EDITAL DE PREGÃO Nº 068/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de 

empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira 
radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

 

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE 

 

A empresa S M Soldas Ltda,estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, 
Bairro Alvorada, na cidade de Marmeleiro – PR, inscrita no CNPJ sob nº 
38.091.123/0001-58, neste ato representada por Vera Lúcia Machado, sócia- 
administradora, RG 8.451.131-5 SESP/PR, CPF 047.841.099-94, residente na Rua 
Romário Rodrigues de Lima, nº 72, Bairro Centro, Marmeleiro – PR., CEP 85.615-000, 
vem através desta, DECLARAR, a exequibilidade da proposta para executar os serviços 
nas condições exigidas no Edital de n° 068/2024, que o serviços de mão de obra são 
prestados pelo sócio da empresa o que diminui consideravelmente os custos para a 
execução dos serviços a serem prestados, conforme  os custos levantados e apresentados 
na planilha em anexo.Sendo assim a empresa entende que a proposta apresentada, 
consegue cumprir os custos e insumos que são necessários para cumprir as obrigações 
contratuais, declara ainda que se compromete a executar os serviços com os valores 
propostos ate o final do contrato. 
 

 
Marmeleiro - PR, 22 de novembro de 2024. 
 
 
 

_______________________________________________ 
Vera Lúcia Machado 

RG: 8.451.131-5 SESP/PR CPF: 047.841.099-94 
Sócia- Administradora 

202



Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada,
Veralu74@hotmail.com  fone: (46) 98804

EDITAL DE PREGÃO Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual 

empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de
radial de peças 
necessidades dos

 
 

P

_______________________________________________

RG: 8.451.131

S M SOLDAS LTDA 
CNPJ: 38.091.123/0001-58 

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada,
fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro 

EDITAL DE PREGÃO Nº 068/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2024 

: PREGÃO ELETRÔNICO 
POR ITEM 

REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de 
empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de
radial de peças e fornecimento de chapa e aço, 
necessidades dos Departamentos solicitantes. 

PLANILHA DE CUSTOS 

Marmeleiro - PR, 22 de novembro de 2024
 
 
 

_______________________________________________
Vera Lúcia Machado 

8.451.131-5 SESP/PR CPF: 047.841.099-94 
Sócia- Administradora 

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada, 
Marmeleiro – PR 

contratação de 
empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira 

 atendendo as 

 

 
 
 
 

de novembro de 2024. 

_______________________________________________ 

203



RECEBEMOS DE ADENIR GHIZZI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 22/11/2024 VALOR TOTAL: R$ 58,00 DESTINATÁRIO: S M SOLDAS LTDA - RUA DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO FUNDOS
ALVORADA Marmeleiro-PR

NF-e
Nº. 000.000.245

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ADENIR GHIZZI
R DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO

ALVORADA - 85615-000
Marmeleiro - PR Fone/Fax: (46) 3524-0938

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.245
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1105 2414 7700 0182 5500 1000 0002 4519 3399 1840
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240359137993  -  22/11/2024 15:20:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9031703287
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

05.241.477/0001-82
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

S M SOLDAS LTDA
CNPJ / CPF / DOC. ESTRANGEIRO

38.091.123/0001-58
DATA DA EMISSÃO

22/11/2024
ENDEREÇO

RUA DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO FUNDOS
BAIRRO / DISTRITO

ALVORADA
CEP

85615-000
DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

Marmeleiro
UF

PR
FONE / FAX

(46) 8804-4304
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9091412222
HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Pagamento à vista
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

58,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

58,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0
ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

V. APROX.
TRIBUTOS

1810 ACO CROMO 8620 72149100 0/103 5102 KG 4,0000 14,5000 58,00 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,80

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SN conf. Lei Compl n.123/06, nao gera direito a credito
fiscal de IPI e ISS.
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 7,80 (%13,45) - Fonte IBPT PROCON/PR - www.procon.pr.gov.br

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 22/11/2024 as 15:20:55 DanfeNFePHP ver. 2.2.3  Emitido por iCompSoft - iFlex v5.4.3-2

204



205


